
社会福祉
事業区分

公益事業区分

11,501 6,941 18,442

児童福祉事業収入 631,089 0 631,089

就労支援事業収入 47,266 0 47,266

障害福祉サービス等事業収入 3,907,390 53,929 3,961,319

生活保護事業収入 539,622 0 539,622

医療事業収入 959,518 0 959,518

借入金利息補助金収入 0 0 0

経常経費寄附金収入 2,146 0 2,146

受取利息配当金収入 2,455 0 2,455

その他の収入 26,362 8,900 35,262

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0

6,127,349 69,770 6,197,119

人件費支出 3,992,840 51,920 4,044,760

事業費支出 993,574 7,554 1,001,128

事務費支出 1,055,904 16,607 1,072,511

就労支援事業支出 47,266 0 47,266

利用者負担軽減額 0 0 0

支払利息支出 2,293 0 2,293

その他の支出 5,849 0 5,849

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0

6,097,726 76,081 6,173,807

29,623 ▲ 6,311 23,312

施設整備等補助金収入 2,420 0 2,420

施設整備等寄附金収入 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0

2,420 0 2,420

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0

固定資産取得支出 47,224 0 47,224

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 17,015 0 17,015

その他の施設整備等による支出 0 0 0

64,239 0 64,239

▲ 61,819 0 ▲ 61,819

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0

積立資産取崩収入 30,381 0 30,381

事業区分間長期借入金収入 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0

事業区分間繰入金収入 644 7,455 0

拠点区分間繰入金収入 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 0 0 0

その他の活動による収入 840 0 840

31,865 7,455 31,221

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0

積立資産支出 50,479 500 50,979

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0

事業区分間繰入金支出 7,455 644 0

拠点区分間繰入金支出 0 0 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0

その他の活動による支出 660 0 660

58,594 1,144 51,639

▲ 26,729 6,311 ▲ 20,418

20,000 0 20,000

6,161,634 77,225 6,230,760

6,220,559 77,225 6,289,685

▲ 78,925 0 ▲ 78,925

1,717,690 70,569 1,788,259

1,638,765 70,569 1,709,334

事　　　業　　　区　　　分

平成31年度　岩手県社会福祉事業団　法人（全事業区分合算）　当初予算　総括表
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設
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備
等
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る
収
支

法人合計

介護保険事業収入

その他の活動支出計 ⑻

収
　
　
入

施設整備等収入計　⑷

その他の活動収入計　⑺

施設整備等支出計　⑸

事業活動資金収支差額　（6）＝（4）-（5）

支
　
　
出

当期末支払資金残高　⒀+⒁

その他の活動資金収支差額 ⑼＝⑺-⑻

予備費支出　⑽

収入総額　⑾＝⑴+⑷+⑺

支出総額　⑿＝⑵+⑸+⑻

支
　
　
出

当期資金収支差額　⒀＝⑾-⑿-⑽

前期末支払資金残高　⒁
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他
　
の
　
活
　
動
　
に
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る
　
収
　
支

収
　
　
入
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る
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支
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入

支
　
　
出

（単位：千円）

事業活動資金収支差額　⑶＝⑴-⑵

事業活動収入計　⑴

事業活動支出計　⑵

勘　　定　　科　　目



（単位：千円）

拠　　　点　　　区　　　分

法人本部 歩夢 和光学園 たばしね学園 みたけ学園 みたけの園 好地荘
中山の園

管理センター
やまゆり りんどう かたくり つつじ ふたば こぶし

ﾜｰｸなかや
ま・

就労B型

中山の園
診療所

中山の園
地域支援

やさわの園 松山荘
松山荘

地域支援
いわて

子どもの森

視聴覚
障がい者
情報ｾﾝﾀｰ

松風園
療育ｾﾝﾀｰ・
医療型施設

療育ｾﾝﾀｰ・
重心通所

療育ｾﾝﾀｰ・
障がい者

支援

療育ｾﾝﾀｰ・
相談支援

みたけの郷
ディサービス

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 11,501 11,501 0 11,501

児童福祉事業収入 58,698 0 239,747 72,997 75,005 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 183,411 0 0 1,231 0 0 0 0 631,089 0 631,089

※3（58,698） 0 ※1（5,533） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ※2（172,011） 0 0 0 0 0 0 0

就労支援事業収入 0 14,817 0 0 0 10,772 0 0 0 0 0 0 0 0 11,120 0 0 0 0 0 0 0 10,487 0 0 70 0 0 47,266 0 47,266

障害福祉サービス等事業収入 0 43,938 0 137,280 191,272 527,954 0 0 268,199 257,813 254,008 243,179 53,760 140,946 40,994 0 324,607 463,795 0 92,226 0 95,484 397,171 132,725 67,871 79,934 86,716 7,518 3,907,390 0 3,907,390

0 0 0 ※1（29,495） ※1（27,928） ※1（35,786） 0 0 ※1（17,369） ※1（17,921） ※1（18,108） ※1（15,493） 0 ※1（21,549） 0 0 0 ※1（15,534） 0 0 0 ※3（95,484） ※1（25,218） 0 ※2（33,407） ※2（47,925）
※2（63,179）
※3（23,537）

0

生活保護事業収入 0 0 0 0 0 0 245,513 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 294,109 0 0 0 0 0 0 0 0 0 539,622 0 539,622

0 0 0 0 0 0 ※1（7,490） 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ※1（6,396） 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経営安定化補助金収入 0 0 0 0 0 0 7,490 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 6,396 0 0 0 0 0 0 0 0 0 13,886 0 13,886

医療事業収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,767 0 0 0 0 0 0 0 951,751 0 0 0 0 959,518 0 959,518

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 ※2（425,489） 0 0 0 0

借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 2,000 31 65 50 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,146 0 2,146

受取利息配当金収入 305 19 201 417 46 46 360 0 35 18 18 15 13 10 14 8 54 169 245 5 0 0 457 0 0 0 0 0 2,455 2,455

その他の収入 13,363 0 1,505 1,345 740 623 463 870 1,445 88 117 377 10 251 0 0 440 937 841 280 0 0 1,403 963 2 50 249 0 26,362 0 26,362

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

72,366 58,774 243,453 212,070 267,128 539,445 246,336 870 269,679 257,919 254,143 243,571 53,783 141,207 52,128 7,775 325,101 464,901 295,195 92,511 183,411 95,484 409,518 1,086,670 67,873 80,054 86,965 19,019 6,127,349 0 6,127,349

人件費支出 196,611 30,794 160,050 183,047 245,383 319,668 147,515 68,385 140,014 143,593 148,500 135,580 35,021 76,767 31,538 3,305 161,223 287,334 153,782 42,119 63,756 79,128 220,659 715,017 61,561 57,090 74,092 11,308 3,992,840 0 3,992,840

事業費支出 38,709 3,237 45,978 33,102 35,809 79,264 52,544 51 32,780 31,765 32,162 31,355 4,388 22,150 4,224 665 48,918 54,678 66,404 14,951 24,954 642 62,901 239,725 4,777 18,913 5,169 3,359 993,574 0 993,574

事務費支出 83,141 2,801 30,827 21,853 29,754 76,013 28,028 3,999 22,917 22,400 22,834 22,546 3,628 15,952 3,083 1,002 75,659 66,291 38,894 25,137 98,882 21,453 58,091 260,835 3,494 5,366 8,777 2,247 1,055,904 0 1,055,904

就労支援事業支出 0 14,817 0 0 0 10,772 0 0 0 0 0 0 0 0 11,120 0 0 0 0 0 0 0 10,487 0 0 70 0 0 47,266 0 47,266

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

支払利息支出 102 0 155 148 137 171 200 150 74 74 74 74 69 47 16 0 122 159 124 18 45 35 161 79 28 31 0 0 2,293 2,293

その他の支出 352 0 508 582 180 240 598 0 890 50 82 175 0 164 0 0 0 424 348 0 0 0 1,200 51 1 4 0 0 5,849 0 5,849

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

318,915 51,649 237,518 238,732 311,263 486,128 228,885 72,585 196,675 197,882 203,652 189,730 43,106 115,080 49,981 4,972 285,922 408,886 259,552 82,225 187,637 101,258 353,499 1,215,707 69,861 81,474 88,038 16,914 6,097,726 0 6,097,726

▲ 246,549 7,125 5,935 ▲ 26,662 ▲ 44,135 53,317 17,451 ▲ 71,715 73,004 60,037 50,491 53,841 10,677 26,127 2,147 2,803 39,179 56,015 35,643 10,286 ▲ 4,226 ▲ 5,774 56,019 ▲ 129,037 ▲ 1,988 ▲ 1,420 ▲ 1,073 2,105 29,623 0 29,623

施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,420 0 0 0 0 0 2,420 0 2,420

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,420 0 0 0 0 0 2,420 0 2,420

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 2,906 554 1,130 1,995 6,197 4,847 2,629 1,569 1,566 3,277 571 571 286 571 428 286 3,568 2,173 2,529 1,080 0 0 8,266 0 0 0 0 225 47,224 0 47,224

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 459 0 881 816 694 938 800 876 428 428 428 428 889 273 98 0 728 929 733 98 156 155 996 4,449 157 178 0 0 17,015 0 17,015

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3,365 554 2,011 2,811 6,891 5,785 3,429 2,445 1,994 3,705 999 999 1,175 844 526 286 4,296 3,102 3,262 1,178 156 155 9,262 4,449 157 178 0 225 64,239 0 64,239

▲ 3,365 ▲ 554 ▲ 2,011 ▲ 2,811 ▲ 6,891 ▲ 5,785 ▲ 3,429 ▲ 2,445 ▲ 1,994 ▲ 3,705 ▲ 999 ▲ 999 ▲ 1,175 ▲ 844 ▲ 526 ▲ 286 ▲ 4,296 ▲ 3,102 ▲ 3,262 ▲ 1,178 ▲ 156 ▲ 155 ▲ 6,842 ▲ 4,449 ▲ 157 ▲ 178 0 ▲ 225 ▲ 61,819 0 ▲ 61,819

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 30,381 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,381 0 30,381

事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 644 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 644 644

拠点区分間繰入金収入 221,640 0 0 55,373 67,343 230 0 75,192 0 0 0 0 0 0 3,498 0 12,484 4,094 0 4,267 0 0 3,308 0 0 0 0 0 447,429 ▲ 447,429 0

サービス区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動による収入 840 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 840 840

253,505 0 0 55,373 67,343 230 0 75,192 0 0 0 0 0 0 3,498 0 12,484 4,094 0 4,267 0 0 3,308 0 0 0 0 0 479,294 ▲ 447,429 31,865

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

積立資産支出 3,591 180 2,055 2,165 2,554 2,872 2,101 1,032 2,012 2,050 1,769 2,018 500 979 424 0 1,394 3,254 2,151 294 652 0 2,754 10,236 1,010 916 1,516 0 50,479 0 50,479

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 7,455 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7,455 7,455

拠点区分間繰入金支出 0 1,996 7,981 20,978 13,758 41,547 7,901 0 57,425 50,251 42,903 46,380 5,819 23,847 4,695 193 38,846 38,831 8,667 6,489 3,542 0 24,672 0 0 0 0 708 447,429 ▲ 447,429 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 660 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 660 660

3,591 2,176 10,696 23,143 16,312 44,419 10,002 1,032 66,892 52,301 44,672 48,398 6,319 24,826 5,119 193 40,240 42,085 10,818 6,783 4,194 0 27,426 10,236 1,010 916 1,516 708 506,023 ▲ 447,429 58,594

249,914 ▲ 2,176 ▲ 10,696 32,230 51,031 ▲ 44,189 ▲ 10,002 74,160 ▲ 66,892 ▲ 52,301 ▲ 44,672 ▲ 48,398 ▲ 6,319 ▲ 24,826 ▲ 1,621 ▲ 193 ▲ 27,756 ▲ 37,991 ▲ 10,818 ▲ 2,516 ▲ 4,194 0 ▲ 24,118 ▲ 10,236 ▲ 1,010 ▲ 916 ▲ 1,516 ▲ 708 ▲ 26,729 0 ▲ 26,729

20,000 20,000 20,000

325,871 58,774 243,453 267,443 334,471 539,675 246,336 76,062 269,679 257,919 254,143 243,571 53,783 141,207 55,626 7,775 337,585 468,995 295,195 96,778 183,411 95,484 415,246 1,086,670 67,873 80,054 86,965 19,019 6,609,063 ▲ 447,429 6,161,634

325,871 54,379 250,225 264,686 334,466 536,332 242,316 76,062 265,561 253,888 249,323 239,127 50,600 140,750 55,626 5,451 330,458 454,073 273,632 90,186 191,987 101,413 390,187 1,230,392 71,028 82,568 89,554 17,847 6,667,988 ▲ 447,429 6,220,559

▲ 20,000 4,395 ▲ 6,772 2,757 5 3,343 4,020 0 4,118 4,031 4,820 4,444 3,183 457 0 2,324 7,127 14,922 21,563 6,592 ▲ 8,576 ▲ 5,929 25,059 ▲ 143,722 ▲ 3,155 ▲ 2,514 ▲ 2,589 1,172 ▲ 78,925 0 ▲ 78,925

197,221 13,489 45,033 39,061 107,451 203,972 48,592 18,418 68,836 64,873 64,797 63,735 13,764 35,563 20,491 19,747 109,147 132,678 58,674 45,239 22,830 11,352 133,868 156,644 7,388 9,904 155 4,768 1,717,690 1,717,690

177,221 17,884 38,261 41,818 107,456 207,315 52,612 18,418 72,954 68,904 69,617 68,179 16,947 36,020 20,491 22,071 116,274 147,600 80,237 51,831 14,254 5,423 158,927 12,922 4,233 7,390 ▲ 2,434 5,940 1,638,765 0 1,638,765

※印については、事業団経営安定化補助金（県）、指定管理料（県）、主な受託事業収入等であること。なお、※１は事業団経営安定化補助金、※２は指定管理料、※３は主な受託事業収入等であること。

■社会福祉事業区分　各拠点区分に所属する施設・事業所
所属施設・事業所等 拠点区分

施設整備等収入計　⑷

うち、事業団経営安定化補助金、指定管理料等

拠点区分

予備費支出　⑽

収入総額　⑾＝⑴+⑷+⑺

支出総額　⑿＝⑵+⑸+⑻

当期資金収支差額　⒀＝⑾-⑿-⑽

支
　
　
　
　
　
　
出

その他の活動支出計 ⑻

拠点区分

前期末支払資金残高　⒁

その他の活動資金収支差額 ⑼＝⑺-⑻

支
　
　
出

施設整備等支出計　⑸

施設整備等資金収支差額　⑹＝⑷-⑸

収
　
　
　
　
　
　
入

所属施設・事業所等

平成31年度　岩手県社会福祉事業団　社会福祉事業区分　当初予算　総括表

勘　　定　　科　　目 合　　計
内部取引消

去
拠点区分合計

うち、事業団経営安定化補助金、指定管理料等

うち、事業団経営安定化補助金、指定管理料等

うち、事業団経営安定化補助金、指定管理料等
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事業活動支出計　⑵

事業活動収入計　⑴

事業活動資金収支差額　⑶＝⑴-⑵

拠点区分 所属施設・事業所等

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

収
　
　
入

当期末支払資金残高　⒀+⒁

その他の活動収入計　⑺

所属施設・事業所等

法人本部
法人本部 中山の園管理センター 中山の園管理センター

やさわの園

やさわの園 療育センター・障がい者支援 障害者支援施設
東日本大震災いわて子ども支援センター やまゆり やまゆり 共同生活事業所「オリザ」

療育センター・相談支援
障害児等療育支援事業

職員互助会 りんどう りんどう 生活介護事業所「ジョバンニ」 岩手県発達障がい者支援センター ウィズ
歩夢 地域生活支援センター「歩夢」 かたくり かたくり 相談支援センターさくら 発達障がい沿岸センター

和光学園
和光学園 つつじ つつじ 児童デイサービスセンター「どんぐり」 みたけの郷デイサービス みたけの郷デイサービス
自立援助ホーム「ステップ」 ふたば ふたば 松山荘 松山荘

たばしね学園
たばしね学園 こぶし こぶし

松山荘地域
生活介護事業所「そら」

たばしね学園児童デイサービスセンター「はばたき」
ワークなかやま・就労B型 障害福祉サービス事業所「ワークなかやま」

共同生活事業所「ちふな」
相談支援事業所「たばしね」 相談支援事業所「まつやま」

みたけ学園

みたけ学園 中山の園診療所 中山の園診療所 いわて子どもの森 いわて子どもの森
みたけ学園児童デイサービスセンター「ぽけっと」

中山の園地域支援

地域生活支援センター「ひこうせん」 視聴覚障がい者情報センター 視聴覚障がい者情報センター
みたけ学園児童デイサービスセンター「とれいん」 共同生活事業所「中山の園」

松風園
松風園

みたけ学園児童デイサービスセンター「くれよん」 共同生活事業所「二戸」 共同生活事業所「じゃんぷ」
相談支援事業所「みたけ」 共同生活事業所「八幡平」 相談支援事業所「しょうふう」

みたけの園
みたけの園 相談支援事業所「中山の園」

療育センター・医療型施設

医療型障害児入所施設
地域生活支援センター「かんばす」 相談支援事業所「ひこうせん」 医療型児童発達支援センター（つくしんぼ）
共同生活事業所「みたけの園」 八幡平市地域活動支援センター「ふらっと」 病院

好地荘 好地荘 岩手町地域活動支援センター「ひこうせんいわて」 療育センター・重心通所 児童発達支援・生活介護（かがやき）



社会福祉
研修事業

居宅介護支援事業
（みたけの郷）

障害者就業・生活支援
事業（しごとネットさく

ら）

地域生活定着支援セ
ンター

0 6,941 0 0 6,941 0 6,941

児童福祉事業収入 0 0 0 0 0 0 0

就労支援事業収入 0 0 0 0 0 0 0

障害福祉サービス等事業収入 0 0 26,360 27,569 53,929 0 53,929

うち、事業団経営安定化補助金、指定管理料等 0 0 ※3（26,360） ※3（27,569） 53,929 53,929

生活保護事業収入 0 0 0 0 0 0 0

医療事業収入 0 0 0 0 0 0 0

借入金利息補助金収入 0 0 0 0 0 0 0

経常経費寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0

受取利息配当金収入 0 0 0 0 0 0 0

その他の収入 8,900 0 0 0 8,900 0 8,900

流動資産評価益等による資金増加額 0 0 0 0 0 0 0

8,900 6,941 26,360 27,569 69,770 0 69,770

人件費支出 3,140 7,422 19,502 21,856 51,920 0 51,920

事業費支出 1,531 326 3,606 2,091 7,554 0 7,554

事務費支出 4,398 889 5,008 6,312 16,607 0 16,607

就労支援事業支出 0 0 0 0 0 0 0

利用者負担軽減額 0 0 0 0 0 0 0

支払利息支出 0 0 0 0 0 0 0

その他の支出 0 0 0 0 0 0 0

流動資産評価損等による資金減少額 0 0 0 0 0 0 0

9,069 8,637 28,116 30,259 76,081 0 76,081

▲ 169 ▲ 1,696 ▲ 1,756 ▲ 2,690 ▲ 6,311 0 ▲ 6,311

施設整備等補助金収入 0 0 0 0 0 0 0

施設整備等寄附金収入 0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

固定資産売却収入 0 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による収入 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

設備資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0

固定資産取得支出 0 0 0 0 0 0 0

固定資産除却・廃棄支出 0 0 0 0 0 0 0

ファイナンス・リース債務の返済支出 0 0 0 0 0 0 0

その他の施設整備等による支出 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0

長期運営資金借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券売却収入 0 0 0 0 0 0 0

積立資産取崩収入 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金収入 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金回収収入 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金収入 330 2,179 1,848 3,098 7,455 0 7,455

拠点区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金収入 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動による収入 0 0 0 0 0 0 0

330 2,179 1,848 3,098 7,455 0 7,455

長期運営資金借入金元金償還支出 0 0 0 0 0 0 0

長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0

投資有価証券取得支出 0 0 0 0 0 0 0

積立資産支出 0 0 92 408 500 0 500

事業区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期貸付金支出 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0

拠点区分間長期借入金返済支出 0 0 0 0 0 0 0

事業区分間繰入金支出 161 483 0 0 644 0 644

拠点区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0

サービス区分間繰入金支出 0 0 0 0 0 0 0

その他の活動による支出 0 0 0 0 0 0 0

161 483 92 408 1,144 0 1,144

169 1,696 1,756 2,690 6,311 0 6,311

0 0 0 0 0 0 0

9,230 9,120 28,208 30,667 77,225 0 77,225

9,230 9,120 28,208 30,667 77,225 0 77,225

0 0 0 0 0 0 0

28,779 1,448 22,093 18,249 70,569 0 70,569

28,779 1,448 22,093 18,249 70,569 0 70,569

■公益事業区分　各拠点区分に所属する施設・事業所

施設整備等収入計　⑷

当期末支払資金残高　⒀+⒁

その他の活動資金収支差額 ⑼＝⑺-⑻

予備費支出　⑽

収入総額　⑾＝⑴+⑷+⑺

支出総額　⑿＝⑵+⑸+⑻

施設整備等支出計　⑸

前期末支払資金残高　⒁

長期運営資金借入金元金償還寄附金収入

事業活動収入計　⑴

事業活動支出計　⑵

事業活動資金収支差額　⑶＝⑴-⑵

支
　
　
出

当期資金収支差額　⒀＝⑾-⑿-⑽

収
　
　
入

そ
　
の
　
他
　
の
　
活
　
動
　
に
　
よ
　
る
　
収
　
支

その他の活動支出計 ⑻

施
設
整
備
等
に
よ
る
収
支

拠点区分合計

収
　
　
入

その他の活動収入計　⑺

施設整備等収支差額　（6）＝（4）-（5）

支
　
　
出

拠　　　点　　　区　　　分

合　　計 内部取引消去

平成31年度　岩手県社会福祉事業団　公益事業区分　当初予算　総括表

事
　
業
　
活
　
動
　
に
　
よ
　
る
　
収
　
支

収
　
　
入

支
　
　
出

※印については、事業団経営安定化補助金（県）、指定管理料（県）、主な受託事業収入等であること。なお、※１は事業団経営安定化補助金、※２は指定管理料、※３は主な受託事業収入等
であること。

介護保険事業収入

勘　　定　　科　　目

（単位：千円）

障害者就業・生活支援事業（しごとネッ
トさくら）

岩手中部障がい者就業・生活支援センター「しごとネットさくら」

岩手県地域生活定着支援センター 岩手県地域生活定着支援センター

拠点区分 所属施設・事業所等

社会福祉研修事業 社会福祉研修事業

居宅介護支援事業（みたけの郷） みたけの郷指定居宅介護支援事業所
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